
                                                                    

0042 

 

CÓRDOBA, 14 ABR 2021.- 

 

VISTO:  

 

El Expte. N° 0677-000247/2021 (N° SUAC: 341787153721) 

sobre solicitud de llamado a concursos de regularización docente para el 

ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño para la 

provisión de el/los cargo/s de profesor/es ordinario/s, detallados en el 

Anexo I de la presente.  

 

 

Y CONSIDERANDO:  

 

Que mediante Expte. N° 0677-000247/2021 la Decana de la 

Facultad de Educación y Salud de esta Universidad manifestó que dicha 

Facultad se encuentra en condiciones de iniciar el proceso de llamado a 

concursos de regularización docente para el ingreso a la carrera docente 

con evaluación de desempeño en las unidades curriculares/áreas de 

conocimiento detalladas en el Anexo I de la presente Resolución. 

 

Que asimismo, la Decana referida ha informado cuales son 

los/as docentes que han expresado en esta primera instancia su voluntad de 

ingreso a la carrera docente universitaria mediante concurso de 

regularización, conforme lo establecido en las Actas Acuerdo de la 

Comisión Paritaria Docente de fechas 26/12/2018, 09/10/2020 y 

26/12/2020, celebradas entre la Universidad Provincial de Córdoba y la 

Unión de Educadores de la Provincia de Córdoba en el marco del 

Expediente Nro. 0380-003675/2019, sin perjuicio de futuras convocatorias, 

ello conforme surge del Anexo II de la presente Resolución. 



                                                                    

0042 

 

Que la Decana indicada también ha propuesto en esta 

oportunidad para su aprobación por el Rectorado, la nómina de docentes 

que reúnen los requisitos establecidos en el punto 1. incisos a), b), c), d), e) 

y en el punto 6. del apartado A.- del Anexo 1 de la Resolución Rectoral 

Nro. 137/2020, como asimismo en la Resolución Rectoral Nro. 176/2020, 

para la provisión de cargos de profesores/as ordinarios/as por concursos 

de regularización docente para el ingreso a la carrera docente con 

evaluación de desempeño; haciendo constar la carrera, el área disciplinar 

y/o las unidades curriculares que componen el área, la/s categoría/s -si 

correspondiere-, y las funciones a cumplir según la/s dedicación/es y/u 

horas cátedra y/o módulos horarios, informando también los datos del/la 

docente y de su contrato laboral, ello conforme surge del Anexo III de la 

presente Resolución.  

 

Que, el Área de Recursos Humanos de la Secretaría de 

Administración General y RRHH de la Universidad manifestó que los/as 

docentes integrantes de la nómina referida en el párrafo precedente reúnen 

los requisitos establecidos en el punto 1. incisos a), b), c), d), e) y en el 

punto 6. del apartado A.- del Anexo 1 de la Resolución Rectoral Nro. 

137/2020 y en la Resolución Rectoral Nro. 176/2020. 

 

Que la Secretaría Académica de Rectorado ha manifestado 

que se encuentran correctamente nominadas las unidades curriculares 

respecto a las carreras en cuestión, con la sola aclaración de que el 

profesorado se denomina en su plan de estudio “Profesorado Universitario 

de Educación Especial”. 

 

 Que las Resoluciones Rectorales Nros. 137/2020, 138/2020 

y 176/2020 establecen el procedimiento que debe llevarse a cabo a los fines 



                                                                    

0042 

de los concursos de regularización docente para el ingreso a la carrera 

docente con evaluación de desempeño de la Universidad Provincial de 

Córdoba. 

 

Que el desarrollo de los concursos de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño 

deben llevarse a cabo de conformidad a lo acordado por la Universidad 

Provincial de Córdoba y la Unión de Educadores de la Provincia de 

Córdoba (UEPC) en las Actas Acuerdo de fecha 26/12/2018, 09/10/2020 y 

26/12/2020 (dispuestas todas ellas en el marco del Expediente Nro. 0380-

003675/2019 y oportunamente homologadas por el Ministerio de Trabajo 

de la Provincia de Córdoba). 

  

  Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley 

Provincial N° 9.375, su modificatoria Ley Provincial N° 10.206, el Decreto 

N° 1.080/18 y la Ley Provincial N° 10.704, corresponde a la Rectora 

Normalizadora las atribuciones propias de su cargo y a su vez aquellas que 

el Estatuto le asigna a los futuros órganos de gobierno de la Universidad. 

    

En virtud de ello, la normativa citada y en uso de sus 

atribuciones; 

 

LA RECTORA NORMALIZADORA 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 

Artículo 1°: LLÁMESE a Concurso de Regularización Docente para el 

Ingreso a la Carrera Docente con Evaluación de Desempeño en las 

unidades curriculares/áreas de conocimiento detalladas en el Anexo 1 que 

forma parte integrante de la presente Resolución. 



                                                                    

0042 

 

Artículo 2°: APRUÉBESE las nóminas de docentes propuestas por el 

Decanato de la Facultad de Educación y Salud a los fines de la provisión 

de los cargos de profesores/as ordinarios/as por concursos de 

regularización docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación 

de desempeño, conforme lo detallado en el Anexo II que forma parte 

integrante de la presente Resolución.  

 

Artículo 3°: DÉJESE expresamente establecido que el llamado a concurso 

referido en el Artículo 1° de la presente, lo es sin perjuicio de futuros 

llamados a concursos de este tipo, en otras unidades curriculares/áreas de 

conocimiento de dicha Unidad Académica, todo ello de acuerdo a lo 

establecido oportunamente en las Actas Acuerdo referidas en los 

considerandos de la presente, las cuales fueran dictadas para el debido 

resguardo de los derechos de los docentes de esta Casa de Altos Estudios. 

 

Artículo 4°: FÍJESE como plazo para la inscripción de los/as aspirantes el 

período comprendido entre las 00:00 horas del día 26/04/2021 hasta las 

23:59 horas del día 30/04/2021, la que será de manera on-line y conforme 

el procedimiento establecido en el Anexo 1 BIS, apartado C, punto 13 de la 

Resolución Rectoral N° 138/2020. 

 

Artículo 5°: DESÍGNENSE los/as miembros del Jurado y los/las 

veedores/as que surgen del Anexo III que forma parte integrante de la 

presente Resolución. 

 

Artículo 6°: GIRESE el Expte. N° 0677-000247/2021 con copia de la 

presente Resolución y de sus Anexos a la Oficina de Concursos de esta 

Universidad de Córdoba a sus efectos. 

 



                                                                    

0042 

Artículo 7°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 0042.-  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

ANEXO 1 

UNIDADES CURRICULARES/AREAS DE CONOCIMIENTO. 

CONCURSO DE REGULARIZACIÓN DOCENTE 

 

CARRERA 
AREA DE 

CONOCIMIENTO  
UNIDADES CURRICULARES 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

FORMACIÓN 
PRÁCTICA 

PSICOPEDAGÓGICA E 
INTERVENCIONES 

PSICOPEDAGÓGICAS 

Práctica I 

Práctica II 

Práctica III 

Licenciatura en 
Psicomotricidad 

PRÁCTICA: 
INTERVENCIÓN 

PSICOMOTRIZ EN 
DISTINTOS AMBITOS 

Práctica V 

FUNDAMENTOS DE LA 
INTERVENCIÓN EN 
PSICOMOTRICIDAD 

Estimulación Temprana 

Diagnóstico Psicomotor 

Psicosemiótica de la Intervención 

METODOLOGÍA DE LA 
INVESTIGACIÓN Y 
TRABAJO FINAL 

TFL 1 

TFL2 

 

 

 

 



 
 

 

 

Profesorado 
Universitario 
de Educación 

Especial 

ORIENTACIÓN 
SORDOS/HIP 

Educación de la audición, habla y lenguaje 

Lengua de Señas Argentina 2 

Inclusión educativa de las personas Sordas e 
Hipoacúsicas 

Introducción a la Lengua de Señas Argentina 

Lengua de Señas Argentina 1 

Licenciatura 
en Pedagogía 

Social 

PEDAGOGÍAS SOCIALES 
E INTERVENCIONES 

SOCIOEDUCATIVAS EN 
CONTEXTOS DIVERSOS 

Pedagogía y Educación Social Latinoamericana 

PEDAGOGÍA Corrientes Pedagógicas Contemporáneas 

 

 

 

 

 

 



ANEXO II                                                                                                                                                                      

0042 

 

 

 

CODIGO DEL 

CARGO
ROL

SEMESTRAL 

/ANUAL
S.R

CODIGO DEL 

CARGO
ROL

SEMESTRAL 

/ANUAL
S.R

INTRODUCCION A LA 

LENGUA DE SEÑAS 

ARGENTINA

20 SEMESTRAL

PRACTICA DOCENTE 4: 

PRACTICA Y RESIDENCIA 

(SH)

22 ANUAL

DIRECCION DE CARRERA            

PUEE
45210 34 ANUAL CONTRATO

CON FUNCIONES 

EN DIRECCION 

DE CARRERA

INCLUSION EDUCATIVA 

PARA PERSONAS 

SORDAS E 

HIPOACUSICAS

AUDISIO, MARIA  

KARINA
20532735 13900 11 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

PRACTICA DOCENTE 3: 

PRACTICA Y RESIDENCIA 

(SH)

13900 23 ANUAL INTERINO DOCENCIA

EDUCACION DE LA 

AUDICION, HABLA Y 

LENGUAJE

BOSCO, MARIA 

MERCEDES
29608857 13900 2 ANUAL INTERINO DOCENCIA 

LENGUA DE SEÑAS 

ARGENTINAS 1

FORNI, 

CAROLINA 

PAOLA

30471292 45900 8 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

LENGUA DE SEÑAS 

ARGENTINAS 1 
13900 24 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

ABORDAJES EDUCATIVOS 

PARA PERSONAS E 

HIPOACUSICAS 2 

13900 23 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

NÓMINA PROPUESTA DECANAL PROFESORAS/ES ORDINARIOS/AS POR CONCURSOS DE REGULARIZACIÓN PARA EL INGRESO A LA CARRERA DOCENTE CON EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO

UNIDAD CURRICULAR
NÓMINA DE 

DOCENTES

FUNCIONES A 

CUMPLIR
CARGAS ANEXAS

SITUACIÓN CONTRACTUAL

DOCENCIA

FUNCIONES A 

CUMPLIR

PROFESORADO 

UNIVERSITARIO 

DE EDUCACION 

ESPECIAL 

DOCENCIA

CARRERA
AREA DEL 

CONOCIMIENTO

ORIENTACION EN 

SORDOS  E 

HIPOACUSICOS

15/30 TITULAR DOCENCIA

13900 TITULAR

LENGUA DE SEÑAS 

ARGENTINAS 2        

RICCIO, MARIA 

JOSEFA
17628337 45900 27

CHIAPERO, ANA 

LIDIA 

SITUACIÓN CONTRACTUAL

20523356 SEMESTRAL

INTRODUCCION A LA 

LENGUA DE SEÑAS 

ARGENTINA

DNI

CONTRATOSEMESTRAL

FACULTAD DE EDUCACIÓN Y SALUD

13900



 

 

CODIGO 

DEL 

CARGO

ROL
SEMESTRA

L / ANUAL
S.R

CODIGO 

DEL CARGO
ROL

SEMESTRAL / 

ANUAL
S.R

PRACTICA 5. EJE: PROYECTOS DE 

ABORDAJES PSICOPEDAGOGICOS 

EN DIFERENTES AMBITOS

45200 3 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

COORDINACION DE CARRERA LIC. 

PSP
45200 3 ANUAL CONTRATO

CON FUNCIONES 

EN 

COORDINACION 

DE CARRERA

HISTORIA DE LA PSICOPEDAGOGIA 

Y PSICOPEDAGOGIA 

CONTEMPORANEA

13900 1 ANUAL TITULAR DOCENCIA

CAPACITACION, ACTIALIZACION, 

PERFECCIONAMIENTO INV Y EXT.
13900 7 ANUAL TITULAR DOCENCIA

HISTORIA DE LA PSICOPEDAGOGIA 

Y PSICOPEDAGOGIA 

CONTEMPORANEA

13900 2 ANUAL TITULAR DOCENCIA

CAPACITACION, ACTIALIZACION, 

PERFECCIONAMIENTO INV Y EXT.
13900 6 ANUAL TITULAR DOCENCIA

INTERVENCION 

PSICOPEDAGOGICAS: LENGUA
13900

Renovacion 

anual del Rol - 

ultimo rol 38

SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

INTERVENCION 

PSICOPEDAGOGICAS: LENGUA
13900

Renovacion 

anual del Rol - 

ultimo rol 39

SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

PROBLEMATICAS 

INTERDISCIPLINARIAS 2° 

CUATRIMESTRE

45900

Renovacion 

anual del Rol - 

ultimo rol 40

SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

COORDINACION DE CARRERA LIC 

PSP
45900 28 ANUAL CONTRATO

CON FUNCIONES 

EN 

COORDINACION 

DE CARRERA

PSICOLOGIA EDUCACIONAL 45900 22 ANUAL CONTRATO

CON FUNCIONES 

EN 

COORDINACION 

DE CARRERA

PRACTICA 1: EJE. LAS 

DEMANDAS 

PSICOPEDAGOGICAS 

CONTEMPORANEAS 

HUED , EMILCE 

CECILIA
30659573 13900 2 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PRACTICA 2: EJE:  OBSERVACION, 

ANALISIS YPARTICIPACION DE 

PROYECTOS SOCIO - 

COMUNITARIO

13900 5 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PRACTICA 3: EJE:  DIAGNOSTICO 

PSICOPEDAGOGICO
13900 11 ANUAK TITULAR DOCENCIA

PRACTICA 4: EJE:  INTERVENCION 

PSICOPEDAGOGICA
13900 12 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PSICOLOGIA EDUCACIONAL 45900 27 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

PRACTICA 3: EJE:  

DIAGNOSTICO 

PSICOPEDAGOGICO

ANZOLA, 

MINICA NOELIA
25717384 13900 23 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PRACTICA 3: EJE:  

DIAGNOSTICO 

PSICOPEDAGOGICO

BROMBIN, 

LUCIANA 

CONSTANZA

31219294 45900 2 ANUAL CONTRATO DOCENCIA
PRACTICA 4: EJE:  INTERVENCION 

PSICOPEDAGOGICA
45900 1 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

TITULAR

FUNCIONES A 

CUMPLIR

SITUACIÓN CONTRACTUAL

20785948 13900 10

PRACTICA 2: EJE:  

OBSERVACION, 

ANALISIS Y 

PARTICIPACION DE 

PROYECTOS SOCIO - 

COMUNITARIO

CAMILO, MARIA 

FERNANDA

FACULTAD DE EDUCACIÓN Y SALUD

45200 3 CONTRATO DOCENCIA20575698 ANUAL

FUNCIONES A 

CUMPLIR
CARGAS ANEXAS

LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGIA

FORMACION PRACTICA 

PSICOPEDADODICA E 

INTERVENCIONES 

PSICOPEDAGOGICAS

PRACTICA 1: EJE. LAS 

DEMANDAS 

PSICOPEDAGOGICAS 

CONTEMPORANEAS 

VILLAGRA, 

MARIANA

DOCENCIAANUAL

CARRERA

NÓMINA PROPUESTA DECANAL PROFESORAS/ES ORDINARIOS/AS POR CONCURSOS DE REGULARIZACIÓN PARA EL INGRESO A LA CARRERA DOCENTE CON EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO

AREA DEL CONOCIMIENTO
UNIDAD 

CURRICULAR

NÓMINA DE 

DOCENTES
DNI

SITUACIÓN CONTRACTUAL



 

 

CODIGO DEL 

CARGO
ROL

SEMESTRAL/AN

UAL
S.R

CODIGO 

DEL 

CARGO

ROL
SEMESTRAL/AN

UAL
S.R

PRACTICA 5 - EJE: 

INTERVENCION 

PSICOMOTRIZ EN 

DISTINTOS AMBITOS

COMBA, ANA 

MARIA
24188194 45200 4 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

INTERVENCION 

INSTITUCIONAL
13900 1 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PRACTICA 4 : EJE: 

DIAGNOSTICO 

PSICOMOTOR

45210 1 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

COORDINACION CON 

EL EQUIPO DE 

GESTION LIC PSM

45210 1 ANUAL CONTRATO

CON FUNCIONES EN 

EL EQUIPO DE 

GESTION

PRÁCTICA 5: 

INTERVENCIÓN 

PSICOMOTRIZ EN 

DISTINTOS ÁMBITOS

45900 4 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

EDUCACIÓN 

PSICOMOTRIZ
13900 3 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

DESARROLLO 

PSICOMOTOR 1
13900 2 ANUAL INTERINO DOCENCIA

JEFE DE GABINETE 13190 16 ANUAL INTERINO JEFE DE GABINETE

ENCARGADO DE 

SECCION GABINETE 

PSICOPEDAGOGICO

13440 8 ANUAL TITULAR

LICENCIA POR 

CARGO DE MAYOR 

JERARQUIA

DIRECCION DE 

CARRERA 

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD

45210 14 ANUAL CONTRATO

CON FUNCIONES EN 

DIRECCIÓN DE 

CARRERA

PRACTICA 5 - EJE: 

INTERVENCION 

PSICOMOTRIZ EN 

DISTINTOS AMBITOS

13900 9 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PRACTICA 5 - EJE: 

INTERVENCION 

PSICOMOTRIZ EN 

DISTINTOS AMBITOS

13900 17 ANUAL INTERINO DOCENCIA

CLINICA 

PSICOMOTRIZ
45210 6 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

DPTO. PROFESIONAL 

INTERDISCIPLINARI

O

45210 6 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

DESARROLLO 

PSICOMOTOR 1
13900 8 ANUAL INTERINO

LIC. SIN GOCE DE 

HABERES

DESARROLLO 

PSICOMOTOR 2
13900 5 ANUAL INTERINO

LIC. SIN GOCE DE 

HABERES

PRACTICA 5 - EJE: 

INTERVENCION 

PSICOMOTRIZ EN 

DISTINTOS AMBITOS

MARTINEZ 

EBERHARDT, 

GABRIELA INES

29477755 13440 10 ANUAL INTERINO DOCENCIA

ENCARGADO DE 

SECCION GABINETE 

PSICOPEDAGOGICO

13440 10 ANUAL INTERINO DOCENCIA

DOCENCIAANUAL

DOCENCIA

SITUACIÓN CONTRACTUAL

FACULTAD DE EDUCACIÓN Y SALUD

CONTRATO DOCENCIAANUAL

PRACTICA 5 - EJE: 

INTERVENCION 

PSICOMOTRIZ EN 

DISTINTOS AMBITOS

MARTINEZ, MARIA 

LUCIANA 

FUNCIONES A 

CUMPLIR

1

FUNCIONES A 

CUMPLIR
CARGAS ANEXAS

NÓMINA PROPUESTA DECANAL PROFESORAS/ES ORDINARIOS/AS POR CONCURSOS DE REGULARIZACIÓN PARA EL INGRESO A LA CARRERA DOCENTE CON EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD

ROVA, VERONICA 

ANDREA
25324601 45210 6

PRACTICA 5 - EJE: 

INTERVENCION 

PSICOMOTRIZ EN 

DISTINTOS AMBITOS

CONTRATOANUAL

CARRERA
AREA DEL 

CONOCIMIENTO
UNIDAD CURRICULAR

NÓMINA DE 

DOCENTES
DNI

SITUACIÓN CONTRACTUAL

PRACTICA 5 - EJE: 

INTERVENCION 

PSICOMOTRIZ EN 

DISTINTOS AMBITOS

QUIROGA, 

GABRIELA
18625830 13190 16 INTERINO

PRACTICA: 

INTERVENCION 

PSICOMOTRIZ EN 

DISTINTOS AMBITOS

4521030968083



 

 

CODIGO 

DEL CARGO
ROL

SEMESTRAL/

ANUAL
S.R

CODIGO 

DEL 

CARGO

ROL
SEMESTRAL/AN

UAL
S.R

SECRETARIA DE 

EXTENCION Y 

RELACIONES 

INSTITUCIONALES

45200 22 ANUAL CONTRATO

CON FUNCIONES EN 

SECRETARIA DE 

EXTENCION / 

GESTION

DIAGNOSTICO 

PSICOMOTOR
13900 7 ANUAL TITULAR DOCENCIA

ESTIMULACION 

TEMPRANA
13900 20 ANUAL TITULAR DOCENCIA

SEMINARIO DE 

POLITICAS 

PUBLICAS

13900 15 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

ENCARGADO DE 

SECCION GABINETE 

PSICOPEDAGOGICO

13440 13 ANUAL TITULAR PASE EN COMISION

CAPACITACION, 

ACTIALIZACION, 

PERFECCIONAMIEN

TO INV Y EXT.

13900 24 ANUAL TITULAR DOCENCIA

JEFE DE GABINETE 

PSICOPEDAGOGICO
13190 21 ANUAL TITULAR

LIC POR CARGO DE 

MAYOR JERARQUIA

ESTIMULACION 

TEMPRANA

BOTTIGLIERI, 

INGRID 

MARCELA

16655674 45200 4 ANUAL
CONTRAT

O
DOCENCIA

ESTIMULACION 

TEMPRANA

SPAINI, 

LUCRECIA
25754615 45200 3 ANUAL

CONTRAT

O
DOCENCIA

PRACTICA 4 : EJE: 

DIAGNOSTICO 

PSICOMOTOR

13900 2 ANUAL TITULAR DOCENCIA

DIAGNOSTICO 

PSICOMOTOR

RECALDE, 

MARIA 

EUGENIA

30330200 13900 3 ANUAL INTERINA DOCENCIA

DIAGNOSTICO 

PSICOMOTOR

SARGIOTTO, 

CARLA
25581702 13900 1 ANUAL TITULAR DOCENCIA

17430258 13900
ESTIMULACION 

TEMPRANA

AREA DEL CONOCIMIENTO

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD

FUNDAMENTOS DE LA 

INTERVENCIÓN EN 

PSICOMOTRICIDAD

TITULAR

UNIDAD 

CURRICULAR

ANUAL14 DOCENCIA
BEZZONE, 

NORA CRISTINA

NÓMINA DE 

DOCENTES
DNI

SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A 

CUMPLIR
CARGAS ANEXAS

FACULTAD DE EDUCACIÓN Y SALUD

NÓMINA PROPUESTA DECANAL PROFESORAS/ES ORDINARIOS/AS POR CONCURSOS DE REGULARIZACIÓN PARA EL INGRESO A LA CARRERA DOCENTE CON EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO

SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A 

CUMPLIR
CARRERA



 

 

CODIGO 

DEL 

CARGO

ROL
SEMESTRAL/

ANUAL
S.R

CODIGO 

DEL 

CARGO

ROL
SEMESTRAL/AN

UAL
S.R

COORDINACIÓN 

CCC
45200 11 ANUAL CONTRATO

CON FUNCIONES EN 

COORDINACION 

DEL CCC

PRÁCTICA 1 CCC 45200 11 AN UAL CONTRATO

PSICOSEMIOTICA 

DE LA  

INTERVENCION

13900 3 ANUAL TITULAR

PRACTICA 1: EJE: 

LA 

PSICOMOTRICIDAD 

EN DIFERENTES 

AMBITOS

13900 4 ANUAL TITULAR

PRACTICA 1: EJE: 

LA 

PSICOMOTRICIDAD 

EN DIFERENTES 

AMBITOS

13900 8 ANUAL TITULAR

PSICOSEMIOTICA 

DE LA 

INTERVENCION

13900 9 ANUAL TITULAR

CAPACITACION, 

ACTIALIZACION, 

PERFECCIONAMIEN

TO INV Y EXT.

13900 12 ANUAL TITULAR

TALLER DE 

TRABAJO FINAL DE 

LICENCIATURA 1 y 

2

45200 10 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

SEMIÓTICA 13900 14 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

SECRETARIA DE 

POSGRADO E 

INVESTIGACIÓN

45210 31 ANUAL

Res. Decanal 

N° 0051/2018      

CONTRATO

CON FUNCIONES EN 

SECRETARIA DE 

POSGRADO E 

INVESTIGACIÓN

INVESTIGACION 

EDUCATIVA
13900 30 ANUAL TITULAR DOCENCIA

METOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN 

CUALITATIVA

13900 32 ANUAL INTERINO DOCENCIA

METOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN 

CUALITATIVA

13900 7 ANUAL TITULAR DOCENCIA

CHAUVET, 

MARIA 

LAURA

26903344 45200 2 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE 

TRABAJO FINAL DE 

LICENCIATURA 2 

45200 2 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

LODEYRO, 

PENELOPE
28024045 45210 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE 

TRABAJO FINAL DE 

LICENCIATURA 2 

45210 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

MONTES, 

MARIA DE 

LOS ANGELES

29063647 45900 15 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE 

TRABAJO FINAL DE 

LICENCIATURA 1

45900 16 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

RODRIGUEZ, 

CLAUDIA 

MARIA DEL 

VALLE

26360746 45900 68 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE 

TRABAJO FINAL DE 

LICENCIATURA 1

45900 69 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

NÓMINA PROPUESTA DECANAL PROFESORAS/ES ORDINARIOS/AS POR CONCURSOS DE REGULARIZACIÓN PARA EL INGRESO A LA CARRERA DOCENTE CON EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO

FACULTAD DE EDUCACIÓN Y SALUD

METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN Y 

TRABAJO FINAL

PSICOSEMIOTICA 

DE LA 

INTERVENCION}

WECKESSER, 

CINTIA
30124052 45200 10

TALLER DE 

TRABAJO FINAL 

DE 

LICENCIATURA 1 

(TTFL 1)

TALLER DE 

TRABAJO FINAL 

DE 

LICENCIATURA 2 

(TTFL 2)

PSICOSEMIOTICA 

DE LA 

INTERVENCION 

AVILA, 

VERONICA 

FABIANA

20846927 45200 11 ANUAL

27

FUNCIONES A 

CUMPLIR
CARGAS ANEXAS

SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A 

CUMPLIR
AREA DEL CONOCIMIENTOCARRERA

UNIDAD 

CURRICULAR

NÓMINA DE 

DOCENTES
DNI

SITUACIÓN CONTRACTUAL

DOCENCIA

CONTRATO DOCENCIA

SEMESTRAL

CONTRATO DOCENCIAANUAL

DOCENCIA

ABASCAL, 

MIRIAM 

SUSANA

18268258 13900 TITULAR



 

 

 

CODIGO 

DEL CARGO
ROL

SEMESTRAL/ 

ANUAL
S.R

CODIGO DEL 

CARGO
ROL

SEMESTRAL / 

ANUAL
S.R

PROFESORADO 

UNIVERSITARIO
45210 7 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

DECANATO FES 45210 17 ANUAL CONTRATO

CON FUNCIONES 

EN GESTION EN 

LA FES

TALLER: EDUCACIÓN 

SOCIAL EN CONTEXTOS DE 

ENCIERRO- 1° SEMESTRE

45900 52 SEMESTRAL  CONTRATO DOCENCIA

PRÁCTICA 4 45900 53 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

INTRODUCIIÓN A LA 

PEDAGOGÍA Y EDUCACIÓN 

SOCIAL

13900 16 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PRÁCICA 1 13900 6 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PRÁCTICA 2 13900 47 ANUAL INTERINO DOCENCIA

SEMINARIO DE 

PROBLEMÁTICAS 

INTERDISCIPLINARIAS

13900

Modifca el rol 

anualmente: 

último rol 57

SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

FACULTAD DE EDUCACIÓN Y SALUD

13900 21
INTERINO A 

TERMINO
DOCENCIA

FUNCIONES A 

CUMPLIR
CARGAS ANEXAS

LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA 

SOCIAL

PEDAGOGIA
CORRIENTES 

PEDAGOGICAS 

CONTEMPORANEAS

BAMBOZZI, ENRIQUE 

NESTOR

SITUACIÓN CONTRACTUAL

ANUAL

CARRERA
AREA DEL 

CONOCIMIENTO

NÓMINA PROPUESTA DECANAL PROFESORAS/ES ORDINARIOS/AS POR CONCURSOS DE REGULARIZACIÓN PARA EL INGRESO A LA CARRERA DOCENTE CON EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO

SITUACIÓN CONTRACTUAL

UNIDAD 

CURRICULAR

NÓMINA DE 

DOCENTES
DNI

PEDAGOGIAS 

SOCIALES E 

INTERVENCIONES 

SOCIO 

EDUCATIVAS EN 

CONTEXTOS 

DIVERSOS

PEDAGOGIA Y 

EDUCACION SOCIAL 

LATINOAMERICANA

MENDEZ, STELLA 

MARIS
22262858 TITULAR DOCENCIA

16170569 SEMESTRAL

FUNCIONES A 

CUMPLIR

13900 15



 

0042 

 

ANEXO III  
 

  

UNIDAD ACADÉMICA: FACULTAD DE EDUCACIÓN Y SALUD  

CARRERA 
AREA DE 

CONOCIMIENTO  

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/E

S 

NÓMINA DE JURADOS 

 

VEEDOR/ES 

Licenciatura 

 en 

Psicopedagogía 

FORMACIÓN 

PRÁCTICA 

PSICOPEDAGÓGICA E 

INTERVENCIONES 

PSICOPEDAGÓGICAS 

Práctica I 

Eje: las demandas 

psicopedagógicas 

contemporáneas  

 

Etchegorry, Mariana 

DNI 21629904 

Juri, Marisa Isabel 

DNI 14205788 

Nakayama, Lilia 

DNI 23422553 

SUPLENTES 

 

Luque Disandro, Cristina 

Graciela 

DNI 12745859 

 

Mayorga Analía Leticia 

DNI 16159292 

Estudiantil 

 

 

 

Giráldez, 

Cintia 

DNI 

35674412  

 

 

 

Egresada 

 

Tamay, Paula 

DNI 

32411446 

 Práctica II 

 Eje: Observación, 

análisis y 

participación de 

proyectos socio- 

comunitarios  

 



 

0042 

 

Práctica III  

Eje: Diagnóstico 

Psicopedagógico  

 

 

 

 

 

 

CARRERA 
AREA DE 

CONOCIMIENTO  

UNIDADES 

CURRICULARES 
NÓMINA DE JURADOS VEEDOR/ES 



 

0042 

 

Licenciatura 

 en 

Psicomotricidad 

  

PRÁCTICA: 

INTERVENCIÓN 

PSICOMOTRIZ EN 

DISTINTOS ÁMBITOS 

Práctica V 

Eje: Intervención 

psicomotriz en 

distintos ámbitos  

Lacerna Patricia Inés 

DNI 16555299 

 

Etchegorry Mariana 

DNI 21629904 

Avalos Cecilia 

DNI 25343496 

 

SUPLENTES  

Schojed - Ortiz Débora 

DNI 5681641 

 

García María Fernanda 

DNI 23379208 

 

 

Estudiantil 

 

 

 

 

 

 

 

Bosio Tania 

DNI 

35588239 

 

 

 

 

 

 

Egresada 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tame Virginia 

Soledad  

DNI 35283992 

  



 

0042 

 

CARRERA 
AREA DE 

CONOCIMIENTO  

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE 

JURADOS 
VEEDOR/ES 

Licenciatura 

 en 

Psicomotricidad 

 

FUNDAMENTOS DE 

LA INTERVENCIÓN 

EN 

PSICOMOTRICIDAD 

Estimulación Temprana 

Schojed - Ortiz Débora 

DNI 5681641 

 

García María Fernanda 

DNI 23379208 

 

Zamboni Pedro Eugenio 

DNI 16903582 

 

SUPLENTES 

 

Avalos Cecilia 

DNI 25343496 

 

López María Eugenia 

DNI 22221731 

 

  Estudiantil 

 

 

Bettolli 

Albornoz, 

Ana Inés 

DNI 

34908282 

 

 

 

 

 

Egresada 

 

Schewe  

Sabina Laura 

DNI 25359501 

 

 

 

 

 

 

 

 
Diagnóstico Psicomotor 

Schojed - Ortiz Débora 

DNI 5681641 

 

Avalos Cecilia 

DNI 25343496 

 

López María Eugenia 

DNI 22221731 

 

SUPLENTES 

Lacerna Patricia Inés 



 

0042 

 

DNI 16555299 

    Etchegorry Mariana 

        DNI 21629904 

Psicosemiótica de la 

Intervención 

Lacerna Patricia Inés 

DNI 16555299 

 

García María Fernanda 

DNI 23379208 

 

López María Eugenia 

DNI 22221731 

 

SUPLENTES 

 

Heredia Estela Beatriz 

DNI 12875359 

 

Luque Disandro, Cristina 

Graciela 

DNI 12745859 

 

 

 

 



 

0042 

 

METODOLOGÍA DE 

LA INVESTIGACIÓN 

Y TRABAJO FINAL 

  

  

Taller  

de  

Trabajo Final de  

Licenciatura 

(TTFL2) 

 

Cena Marcela María 

DNI 16720741 

 

Fernández Alicia Ruth 

DNI 11973245 

 

Mabres Marcela Edith 

DNI 16501281 

 

SUPLENTES 

 

Tejeda Sobrino, Carola 

del Valle 

DNI 21655489 

 

Valsagna Alicia Adela 

DNI 6508920 

Estudiantil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Egresada 

 

 

 

 

Lignini,  

Antonella 

DNI 

37095553 

 

  

  

 

  



 

0042 

 

 

CARRERA 
ÁREA DE 

CONOCIMIENTO  

UNIDAD 

CURRICULAR 
NÓMINA DE JURADO VEEDOR/ES 

 

 

 

Licenciatura 

 En 

 Pedagogía  

Social 

 PEDAGOGÍA 
Corrientes Pedagógicas 

Contemporáneas 

López María Eugenia 

DNI 22221731 

 

Altamirano Aldo Aníbal 

DNI 22392263 

 

Mabres Marcela Edith 

DNI 16501281 

 

SUPLENTES  

 

Taschetta, Adriana de las 

Mercedes 

DNI 6679507 

 

Juri, Marisa Isabel 

DNI 14205788 

 

 

Estudiantil 

 

 

Huck Isabel Karina 

DNI 23231085 

 

Toledo Selene 

DNI 

38410393 

 

 

Egresada 

 

 

PEDAGOGÍAS 

SOCIALES E 

INTERVENCIONES 

SOCIOEDUCATIV

AS EN 

CONTEXTOS 

DIVERSOS  

Pedagogía y Educación 

Social Latinoamericana 

   

 

  



 

0042 

 

 

CARRERA 

AREA DE 

CONOCIMIENT

O  

UNIDADES 

CURRICULARES 
NÓMINA DE JURADO VEEDORES 

Profesorado 

Universitario de 

Educación 

Especial 

ORIENTACIÓN 

en SORDOS e 

HIPOACÚSICOS  

Introducción a la Lengua de 

Señas Argentina  
García María Fernanda 

DNI 23379208 

 

Romero Silvia Mónica 

DNI 13964372 

            

Rubiolo Paula Andrea 

DNI 24188799 

 

SUPLENTES 

 

Mabres Marcela Edith 

DNI 16501281 

 

Avalos Cecilia 

DNI 25343496 

Estudiante  

 

 

 

 

 

Leiva Daniela  

DNI 

35580772 

 

 

 

Valle Julieta 

DNI 40611505 

 

Egresada 

 

 

 

 

 

Talmón María 

Leticia 

DNI 29085590 

 

Inclusión educativa para 

personas Sordas e 

Hipoacúsicas  

Educación de la audición, 

habla y lenguaje 

Lengua de Señas Argentina 

1 

Lengua de Señas Argentina 

2 

 

 


